
令和７年（2025年）６月吉日 

地域の皆様 

関係機関の皆様 

長野県寿台養護学校長 

学校公開について（ご案内） 

 

 時下、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日ごろより特別支援教育にご理解

とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では、下記のように、地域の皆様に学校の様子を紹介する機会を設けました。ぜひご参加いただき、

本校の教育について一層のご理解を賜れば幸いです。 

 

記 

 

１ 期 日         令和７年７月２日（水） 

２ 見学・説明会場     寿台養護学校本校にて 

３ 部門ごとの日程等 

学び 

の場 

本 校 

(松本市寿豊丘 811－88) 

院内教室 

（まつもと医療センター内） 

松ろうキャンパス 

（松本ろう学校内） 

部門 知的障害部門・重度重複部門 重度重複部門・病弱虚弱部門 病弱虚弱部門 

方法 
同時刻同会場開催 

来校（先着40名） 
オンライン（Zoom）のみ 

日程 

【前半】10:00～10:30 全体説明 

【後半】10:40～11:20 本校：校内見学（来校者のみ） 

           院内教室：会議室にて質疑応答 

    ※見学の際、注意事項をお守りいただきます。 

16:00～16:30 

説明と質疑応答 

４ 募集対象  地域の皆様、関係機関の皆様 

※保護者の方の参加については、在籍園・学校を通じてお申し込みください。 

 園や学校の先生方には取りまとめをお願いします。その後、本校までお申し込みください。尚、公開日当

日の保護者の引率をお願いいたします。 

※参加対象は大人の方のみとなります。お子さんの参加はお受けしておりません。学校の様子（教育内容や

施設の様子等）について知っていただくことをねらいとしています。 

就学相談や学校見学（体験）については、在籍園・学校を通じて別の機会にお申し込みください。（園・学

校には既に申し込み方法やスケジュールについてご案内しております。） 

５ その他 

〇参加希望の方は６月１３日（金）までに本校ホームページ（https://www.nagano-c.ed.jp/koto-you/）掲

載のリンクまたは、下記の QRコードからお申し込みください。難しい場合は同ホームページ掲載の「学校

公開について（ご案内）」のＦＡＸ送信票をダウンロード・印刷してお申し込みください。（５月下旬頃掲

載予定） 

〇詳細は、６月２４日～の週に、メール（またはＦＡＸ）にてお知らせいたします。 

〇本年度、本校・院内教室の見学説明会は現地参加のみ（リモートなし）の実施となります。 

以上 

 

 

 

 

       ← 申し込み用 QRコード 

https://forms.gle/7HKguu25Fw5eKeYE7 

長野県寿台養護学校 
 校長：中原 
 担当：小林（教頭） 今井（教頭） 
〒399-0021 松本市寿豊丘 811-88 
TEL: 0263-86-0046 FAX: 0263-86-9276 
Kotoyo-sc@pref.nagano.lg.jp 

https://www.nagano-c.ed.jp/koto-you/

